



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศรีธารา(ฝั่งบ้านอบต.) หมู่ที่ ๓  
บ้านสายกลาง ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศรีธารา (ฝั่งบ้านอบต.) หมู่ที่ ๓ บ้านสายกลาง ตำบลปิ่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๕,๖๐๐.๐๐ บาท /

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
..... ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ ม. ระยะทาง ๑๐๘.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓๒.๐๐ ตร.ม.  
ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ชุด (รายละเอียดตามแบบแปลนของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๒๗๐,๖๘๒.๕๓ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

๗.๓ นายโสฬส ณรงค์ทิพย์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกมล เพชรน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

## ราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายศรีธารา(ฝั่งบ้าน อบต.) หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโณปจัน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 108.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 432.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. /

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการคำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
	<b>งานทาง</b>							
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดหรือคันทางเดิมและบดทับ(ลึก10ซม.)	ตร.ม.	540.00	11.04	5,961.60	1.3642	15.06	8,132.81
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	21.60	582.67	12,585.67	1.3642	794.87	17,169.37
9	งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	432.00	374.65	161,848.80	1.3642	511.09	220,794.13
10	Expansion Joint	ม.	8.00	135.29	1,082.32	1.3642	184.56	1,476.50
11	Contraction Joint	ม.	32.00	108.15	3,460.80	1.3642	147.53	4,721.22
12	Longitudinal Joint	ม.	108.00	63.97	6,908.76	1.3642	87.26	9,424.93
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	21.60	304.19	6,570.50	1.3642	414.97	8,963.47
	<b>งานไม่พิจารณาปรับค่า</b>							
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการป้ายชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
					198,418.45		รวม	270,682.43
								270,682.43

ตัวอักษร (-สองแสนเจ็ดหมื่นหกกร้อยแปดสิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์-)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 198,418.45
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายสินชัย คงเรือง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโณปจัน

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี.....กรรมการ  
(สิทธิกร เวชพิศ)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายกมล เพชรน้อย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโณปจัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายโสฬส ณรงค์ทิพย์)  
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ